REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

                                                         DISPOZIŢIA PRIMARULUI

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

                                                           № 165

                                          от 31.05.2022

О создании Экономического cовета

при примаре муниципия Бэлць

В соответствии со ст. 29, ч. (1). п. а) и ч. (2) Закона РМ «О местном публичном

управлении» № 436 от 28.12.2006, решением Совета муниципии Бэлць № 8/1 от 30.06.2021

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципия Бэлць на 2021-

2025 годы», с целью развития благоприятного социально-экономического климата и

обеспечение привлекательной и конкурентоспособной предпринимательской среды в

муниципия Бэлць,-

1. Создать Экономический совет при примаре муниципия Бэлць, в номинальном

      составе согласно приложению.

2. Заместителю начальника Главного Финансово-Экономического Управления,

      начальнику Управления экономики, г-ну Оборочан Павел разработать и

      представить на утверждение Положение об организации и функционировании

      Экономического совета при примаре муниципия Бэлць.

3. В случае освобождения от должности или невозможности исполнения обязанностей

      членом комиссии, его полномочия исполняет лицо, вновь назначенное на данную

            должность либо временно исполняющее должностные обязанности, без издания нового

      распоряжения.

4. Отменить следующие распоряжения примара:

 № 185 от 17.04.2013 «О создании Координационного Совета по развитию

предпринимательства на территории муниципия Бэлць».

 № 309 от 04.09.2017 «Об номинальном составе Экономического совета при примаре

муниципия Бэлць».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Примар муниципия Бэлць                                                                   ГРИГОРИШИН Н.Н.

Приложение

к распоряжению примара

165 от   31.05.2022 года

НОМИНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

Экономического cовета при примаре муниципия Бэлць

Председатель:

ГРИГОРИШИН Николай   -  примар муниципия Бэлць

Заместители председателя:

ШМУЛЬСКИЙ Геннадий  заместитель примара муниципия Бэлць

ДУБИЦКАЯ Татьяна  заместитель примара муниципия Бэлць

Секретарь:

ОБОРОЧАН Павел  заместитель начальника Главного Финансово-

Экономического Управления, начальник Управления

Экономики

Члены:

КОДИЦА Галина  директор Бельцкого Филиала Торгово-Промышленной

Палаты РМ

ЧЕБАН Марин  главный администратор Свободной Экономической Зоны

«Bălți»

РУСУ Вера  начальник Главного Финансово-Экономического

Управления

ЧИБОТА Виорел  директор «Incomlac» АО

БУЗИКЕВИЧ Казимир   директор  «Knauf-Gips» ООО

КОЖОКАРЬ Ион  директор «Răut» АО

МУНТЯНУ Дмитрий  директор «Basarabia Nord» АО

ОСТРОВЕЦКИ Стелла  директор «Floarea Soarelui» АО

ГОЛЬБЕРГ Исаак   директор «Glorin Inginering» ООО

ХЕРДИК Василе  директор «Valis» ООО

БАЛАН Виталий  начальник Юридического Управления

МАКОВСКИЙ Иван  начальник Главного Управления Архитектуры,

Градостроительство и Земельных Отношений

БРАГАРЬ Лариса  директор Муниципального Предприятия «Управление

Капитального Строительства Единого Заказчика»

МАКСИМЧУК Елена                              директор Муниципального Предприятия «Троллейбусное

Управление Бэлць»

		2022-05-31T14:26:55+0300
	Moldova
	MoldSign Signature